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Od dyrekcji 

 

WIM PAŃSTWOWYM INSTYTUTEM BADAWCZYM 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Pracownicy Wojskowego Instytutu Medycznego, na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 roku 

Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie otrzymał status państwowego 

instytutu badawczego. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 19 października, 

co będzie m.in. oznaczać, że z tym dniem oficjalną nazwą używaną przez instytut 

będzie Wojskowy Instytut Medyczny – Państwowy Instytut Badawczy. 

 

Zmiana statusu działalności WIM, o jaką organy instytutu przy znaczącym wsparciu 

Ministra Obrony Narodowej zabiegały od blisko dwóch lat, jest nie tylko spełnieniem 

ambicji o wyższej klasyfikacji jednostki z punktu widzenia jej znaczenia 

w zabezpieczeniu, realizacji interesów bezpieczeństwa i obronności państwa. Nowe 

regulacje prawne określone za pośrednictwem wspomnianego na wstępie 

rozporządzenia, gwarantują także WIM znacząco większe, niż to miało miejsce do tej 

pory, możliwości w zakresie trybu, sposobu i warunków realizacji zadań szczególnie 

ważnych dla planowania i realizacji polityki bezpieczeństwa państwa. Zaplanowane 
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do wykonania w perspektywie najbliższej dekady zadania naukowo-badawcze 

i inwestycyjne oraz przeznaczone na ten cel środki finansowe w kwocie ponad 

100 mln zł, pochodzące z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej, pozwolą WIM 

podnieść skalę i jakość prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych, w tym 

przede wszystkim służących wsparciu potrzeb bezpieczeństwa państwa i Sił 

Zbrojnych.  

Uproszczeniu i usprawnieniu ulegną także procedury zlecania WIM-PIB zadań do 

wykonania przez podmioty zewnętrzne, zwłaszcza jednostki budżetowe, co na pewno 

zwiększy rynkowe zainteresowanie ofertą instytutu, pozwalając na lepsze niż do tej 

pory wykorzystanie zdolności i stojącego za nimi potencjału medycznego, 

badawczego, szkoleniowo-dydaktycznego i naukowego wytworzonego w okresie 

minionych lat w naszej placówce. 

 

Jestem przekonany, że nowy – państwowy status naszego instytutu, oznacza nie tylko 

symboliczną zmianę jego nazwy, ale przede wszystkim ustala nowy etap w rozwoju 

naszej placówki. Transformację, która w perspektywie najbliższych lat znacząco 

przyczyni się do osiągania kolejnych, jeszcze bardziej zaawansowanych, dojrzałych 

etapów rozwoju, idących wraz z tym zdolności w pozyskiwaniu środków finansowych 

oraz inwestycji w rozwój infrastruktury i najważniejszego zasobu instytutu – kapitału 

ludzkiego. 

 

gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak 

dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie 

 

 

 

NOWO NADANE STOPNIE DOKTORA 

 

Na posiedzeniu Rady Naukowej Wojskowego Instytutu Medycznego – Państwowego 

Instytutu Badawczego w dniu 19 października br. nadano stopnie naukowe doktora 

dwóm pracownikom WIM: 

  

Panu Piotrowi GEISLER –  st. asystentowi Kliniki Chorób Wewnętrznych 

i Reumatologii 

Nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 

w dyscyplinie nauki medyczne, specjalność reumatologia 

Tytuł rozprawy: „Ultrasonograficzny pomiar przepływów naczyniowych w ocenie 

aktywności zapalenia nadkłykcia bocznego kości ramiennej”. 

Promotor: prof. dr hab. n. med. Witold Tłustochowicz 

Promotor pomocniczy: płk dr hab. n. med. Artur Bachta 

  

Pani Katarzynie GNIADEK-OLEJNICZAK, kierownik pracowni Kliniki 

Rehabilitacji 

Nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 

w dyscyplinie nauki medyczne, specjalność neurologia 

Tytuł rozprawy: „Wpływ rehabilitacji na stężenie mózgowego czynnika 

neurotroficznego (BDNF) oraz wybranych parametrów funkcji poznawczych, 

wykonawczych i afektu u chorych na stwardnienie rozsiane”. 

Promotor: dr hab. n. med. Kazimierz Tomczykiewicz  

Promotor pomocniczy: dr n. med. Józef Mróz 

  

oraz dwóm osobom spoza WIM: 

  

Panu Marcinowi SMORAWSKIEMU 

 Nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 

w dyscyplinie nauki medyczne, specjalność okulistyka 



 
 

 
 

 
 
 

Awanse na wyższe stopnie oficerskie 
 

 
 

 
 

 
 

Tytuł rozprawy: „Wieloparametryczna ocena korekcji krótkowzroczności 

i astygmatyzmu krótkowzrocznego metodą FemtoLASIK”. 

Promotor:  dr hab. n. med. Joanna Wierzbowska, prof. WIM 

 

Pani Barbarze BOBER 

Nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, 

w dyscyplinie nauki medyczne, specjalność endokrynologia 

Tytuł rozprawy: „Ocena bezpieczeństwa leczenia radioizotopowego z zastosowaniem 

lutetu-177 oraz itru-90 u chorych na nowotwory neuroendokrynne”. 

Promotor: płk dr hab. n. med. Marek Saracyn, prof. WIM 

 

 

 

AWANSOWALI NA WYŻSZE STOPNIE OFICERSKIE 

 

Decyzją Ministra Obrony Nrodowej Nr 3194 z 27.09.2022 r. na stopień 

podpułkownika awansowani zostali: 

 

Ppłk Joanna KLIMCZUK  

Ppłk Klimczuk w WIM pełni czynną służbę wojskową od 19.06.2017. Obecnie 

wykonuje obowiązki służbowe w Klinice Neurologicznej na stanowisku starszego 

specjalisty.  

Posiada tytuł specjalisty z neurologii, który uzyskała w 2018 r.  

 

Ppłk Paweł WIŚNIEWSKI  

Ppłk Wiśniewski w WIM pełni czynną służbę wojskową od 10.01.2022. Obecnie pełni 

obowiązki służbowe w Klinice Medycyny Hiperbarycznej. Od dnia 06.07.2022 r. pełni 

czasowo obowiązki jako kierownik tej kliniki.  

Posiada tytuł specjalisty z anestezjologii i intensywnej terapii, który uzyskał w 2005 

r.  Podstawa mianowania na stopień podpułkownika: Dec MON  

 

Decyzją Ministra Obrony Nrodowej Nr 3287 z 04.10.2022 na stopień 

majora awansowana została: 

 

Mjr Agata BĘDZICHOWSKA  

W WIM pełni czynną służbę wojskową 01.10.2018. Obecnie pełni obowiązki w Klinice 

Pediatrii, Nefrologii i Alergologii Dziecięcej na stanowisku starszego asystenta. 

Posiada tytuł specjalisty z pediatrii, który uzyskała w 2019 r.  

 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej Nr 3435 z dnia 12.10.2022 r. 

na stopień majora awansowana została: 

 

Mjr Karolina KOSK 

Mjr Kosk w WIM pełni czynną służbę wojskową od 31.10.2022. Obecnie wykonuje 

obowiązki służbowe w Poradni Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w Legionowie 

na stanowisku starszego asystenta.  

Posiada tytuł specjalisty z dermatologii i wenerologii, który uzyskała w 2019 r.  

 

 

 

UW ORAZ WIM PODJĘŁY WSPÓŁPRACĘ PRZY TWORZENIU 
I PROWADZENIU KSZTAŁCENIA NA KIERUNKU LEKARSKIM 

 

14 października 2022 r. Rektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr hab. 

Alojzy Z. Nowak oraz dyrektor Wojskowego Instytutu Medycznego gen. 

broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak, podpisali porozumienie 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

w sprawie współpracy organizacyjnej oraz dydaktyczno-badawczej przy tworzeniu 

i prowadzeniu kształcenia lekarzy na nowo formowanym Wydziale Medycznym 

Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

Podpisanie porozumienia rozpoczyna okres intensywnej pracy pomiędzy 

jej stronami, mającej na celu zorganizowanie innowacyjnego, 

ukierunkowanego na rozwój naukowo-badawczy oraz humanizację 

medycyny kierunku lekarskiego w Polsce. 

Studia będą prowadzone przez Uniwersytet Warszawski, a głównym 

partnerem w realizacji domeny klinicznej przedsięwzięcia będzie 

Wojskowy Instytut Medyczny. 

 

Już w przyszłym roku akademickim studenci nowego kierunku lekarskiego odbędą 

pierwsze zajęcia w WIM, a dwa lata później rozpocznie się zaawansowane kształcenie 

kliniczne. To, co na pewno będzie wyróżniać nowy kierunek lekarski to program 

kształcenia tworzony zgodnie z ideą humanizacji medycyny, duży udział metod 

symulacji medycznej w realizacji zajęć oraz rozwijanie kompetencji badawczych 

u studentów. Duży nacisk będzie położony także na przygotowanie przyszłych lekarzy 

do pracy naukowo-badawczej, gdzie każdy weźmie udział w co najmniej jednym 

projekcie badawczym prowadzonym w UW lub WIM w trakcie studiów. Dzięki temu 

zostanie otwarta szybka ścieżka kariery naukowej – możliwość uzyskania doktoratu 

poprzez kontynuację badań rozpoczętych w ramach projektów badawczych 

realizowanych jeszcze na studiach. 

 

Poza kształceniem przyszłej kadry medycznej istotnym zamiarem podpisanego 

porozumienia o współpracy jest również podejmowanie i realizacja wspólnych 

projektów badawczo-rozwojowych w zakresie dziedziny nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu oraz dążenie do uzyskania wybitnych osiągnięć naukowych o znaczeniu 

międzynarodowym. W zakresie dydaktyki współpraca obejmie tworzenie nowych 

kierunków studiów, studiów podyplomowych, doktoranckich, kursów i innych form 

kształcenia. Współpraca naukowa to wspólne projekty, ale także wykorzystanie 

wyników badań w najnowocześniejszych metodach leczenia oraz edukacji przyszłych 

lekarzy. 

 

Warunki programowe kształcenia będą profilowane również na zagadnienia związane 

z nabyciem kompetencji personelu medycznego niezbędnych do przeciwdziałania 

skutkom kryzysów wywołanych użyciem broni konwencjonalnej i masowego rażenia. 

Prowadzone w tym zakresie metody szkolenia, kształcenia oraz badania naukowe 

pozwolą podnieść poziom ww. zdolności zarówno wśród personelu cywilnego, jak 

i medyków wojskowej służby zdrowia. Celem wszystkich tych działań jest dążenie do 

funkcjonalnej integracji obu instytucji, której najważniejszym zamiarem jest 

stworzenie warunków do swobodnego przepływu kapitału ludzkiego, wiedzy i idącego 

w ślad za tym rozwoju potencjału naukowo-badawczego jednostek – stron umowy. 

Do realizacji zadań określonych w porozumieniu został powołany zespół składający 

się z pracowników WIM i UW, który opracowuje program studiów. W przyszłości część 

kadry WIM stanie się również pracownikami UW, co pozwoli wspólnie budować, 

doskonalić do bieżących potrzeb strukturę przyszłego Wydziału Medycznego UW. 

 

Zawiązane podpisaną dziś umową partnerstwo w kształceniu przyszłych lekarzy na 

Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego umożliwi także Wojskowemu 

Instytutowi Medycznemu dalszy rozwój interdyscyplinarności w realizacji badań 

naukowych i inicjatyw dydaktycznych, umocni pozycję instytutu jako krajowego lidera 

rozwoju kadry medycznej. 

 

W podpisaniu umowy wzięli udział ze strony Uniwersytetu Warszawskiego: 

prof. Sławomir Żółtek, prorektor UW ds. studentów i jakości kształcenia; 

prof. Zygmunt Lalak, prorektor UW ds. badań; prof. Sambor Grucza, prorektor UW 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ds. współpracy i spraw pracowniczych; prof. Zbigniew Izdebski, koordynator 

zespołów rektorskich ds. opracowania programu studiów na kierunku lekarskim oraz 

ds. infrastruktury medycznej; p.o. kanclerza Robert Grey – przewodniczący zespołu 

rektorskiego ds. infrastruktury medycznej oraz Gabriela Sempruch, kierownik Biura 

Innowacji Dydaktycznych a Wojskowy Instytut Medyczny reprezentowali: 

płk prof. Marek Rękas, zastępca dyrektora WIM ds. naukowych; płk dr hab. Artur 

Bachta, zastępca dyrektora WIM – komendant Szpitala Klinicznego MON, prof. 

Bolesław Kalicki, zastępca przewodniczącego Rady Naukowej WIM oraz Agnieszka 

Słupecka, kierownik Centrum Kształcenia Podyplomowego WIM. 

 

 

 

KONSULTACJE DLA LEKARZY MON PRZED SKŁADANIEM 
DOKUMENTÓW DO PES W SESJI WIOSENNEJ 2023 

 

Wydział Kształcenia Podyplomowego Lekarzy zaprasza lekarzy i lekarzy 

dentystów na konsultacje przed składaniem dokumentów do weryfikacji formalnej 

i merytorycznej przed przystąpieniem do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego.  

 

Z konsultacji można skorzystać do 18 listopada 2022 roku w siedzibie Centrum 

Kształcenia Podyplomowego. 

 

Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu z Panią Martą Górecką tel.: 

665 707 536, e-mail.:mgorecka@wim.mil.pl 

 

 

 

Minione wydarzenia 

 

"QUO VADIS DOCTORE" - XXXI SESJA NAUKOWA STUDIÓW 
DOKTORANCKICH 

 

31. Sesja Naukowa „Quo Vadis Doctore?”, która odbyła się  27 października 

br. zakończyła działalność Studiów Doktoranckich Wojskowego Instytutu 

Medycznego trwających od 2009 roku.  

Sesję poprowadziła prof. dr hab. n. med. Zofia Wańkowicz, przewodnicząca Rady 

Programowej Studiów Doktoranckich. Otwarcia sesji dokonał prof. dr hab. n. med. 

Dariusz Jurkiewicz, kierownik Studiów Doktoranckich. 

 

W sesji udział wzięli: gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak, dyrektor 

Instytutu, prof. dr hab. n. med. Wojciech Marczyński, przewodniczący Rady Naukowej 

Instytutu, członkowie Rady Programowej, wykładowcy, promotorzy oraz absolwenci 

Studiów Doktoranckich Instytutu. 

 

Profesor Dariusz Jurkiewicz, kierownik Studiów Doktoranckich przypomniał osoby, 

które tworzyły studia. Podziękował za pracę Radzie Programowej, wykładowcom, 

osobom zapewniającym wsparcie organizacyjne kształcenia. 

Wykład pt.: Perspektywy rozwoju naukowego w Wojskowym Instytucie Medycznym 

- Państwowym Instytucie Badawczym przedstawił gen. broni prof. dr hab. n. med. 

Grzegorz Gielerak. 

Sprawozdanie z działalności Studiów Doktoranckich Wojskowego Instytutu 

Medycznego w latach 2009-2022 zaprezentowały prof. dr hab. n. med. Zofia 

Wańkowicz – przewodnicząca Rady Programowej SD i mgr Dorota Połeć – główny 

specjalista Biura Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych. 
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UW oraz WIM podjęły współpracę 
przy tworzeniu i prowadzeniu 

kształcenia na kierunku lekarskim 
 

 
 

 
 

O roli studiów w swojej karierze naukowej opowiedzieli absolwenci: płk dr hab. n. 

med. Paweł Krzesiński, prof. instytutu z Kliniki Kardiologii i Chorób Wewnętrznych i dr 

n. med. Agata Tomaszewska, adiunkt z Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii 

Dziecięcej. 

W imieniu Pani dr Agaty Tomaszewskiej list do uczestników sesji przeczytała mjr dr 

n. med. Agata Będzichowska, koleżanka z Kliniki Pediatrii, Nefrologii i Alergologii 

Dziecięcej. 

Na zakończenie wystąpił prof. dr hab. n. med. Wojciech Marczyński, przewodniczący 

Rady Naukowej w Wojskowym Instytucie Medycznym - Państwowym Instytucie 

Badawczym. Podziękował wszystkim organizatorom studiów doktoranckich jakości 

i efektywności kształcenia, a absolwentom pogratulował dotychczasowych osiągnięć 

naukowych. 

 

 

 

ROZPOCZĘCIE STAŻU PODYPLOMOWEGO 2022/2023 W WIM 

 

3 października 2022 r. odbyła się inauguracja stażu podyplomowego 

lekarzy w roku akademickim 2022/2023.  

 

Staż podyplomowy w Wojskowym Instytucie Medycznym rozpoczęło 34 lekarzy 

cywilnych, skierowanych przez Okręgową Izbę Lekarską w Warszawie oraz 11 lekarzy 

– oficerów. W imieniu Zastępcy Dyrektora WIM ds. Naukowych – płk. prof. dr hab. n. 

med. Marka Rękasa powitał koleżanki i kolegów stażystów prof. dr hab. n. med. i n. 

o zdr. Bolesław Kalicki. 

Profesor Bolesław Kalicki, pogratulował lekarzom stażystom możliwości realizacji 

kolejnego etapu kształcenia w naszym Instytucie. 

 

Profesor Bolesław Kalicki przedstawił strukturę, możliwości kliniczne i naukowe WIM 

oraz omówił zasady i program stażu podyplomowego. Zachęcał do korzystania 

z oferty edukacyjnej WIM, w tym udziału w spotkaniach naukowych i wykładach oraz 

korzystania z Biblioteki Naukowej. 

 

Znakomici specjaliści są podstawą dla zapewnienia wysokiego poziomu nauczania 

młodych lekarzy, dlatego w gronie koordynatorów stażu podyplomowego znaleźli się: 

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Renata Duchnowska, prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. 

Bolesław Kalicki, dr hab. n. med. Jolanta Korsak, prof. WIM, dr n. med. Katarzyna 

Lewczuk, ppłk dr n. med. Andrzej Mazurek i płk dr n. med. Piotr Cieślik. 

Następnie młodzi lekarze otrzymali pakiety powitalne WIM wraz z niezbędnymi 

materiałami dot. zajęć na najbliższe 12 miesięcy oraz informacje o obowiązkowych 

kursach, jak również wykładach organizowanych przez Wydział Kształcenia 

Podyplomowego Lekarzy CKP WIM. 

 

Dziękujemy za miłe słowa Pani ppor. Karolinie Trepce, która zachęciła do korzystania 

z pełnej oferty i możliwości jakie daje WIM w zakresie rozwoju zawodowego 

i naukowego. 

 

Po części oficjalnej uroczystości odbyły się spotkania grupowe z koordynatorami. 

 

 

 

ŻOŁNIERSKA PAMIĘĆ 

 

W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych, w dniu 21 października 

2022 r.,  w ramach akcji „Żołnierska Pamięć”, na Cmentarzu 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Powązkowskim delegacja podchorążych I roku Kolegium Wojskowo-

Lekarskiego UM w Łodzi, złożyła kwiaty i zapaliła znicz na grobie generała 

doktora medycyny Stefana Hubickiego, patrona Wojskowego Centrum 

Kształcenia Medycznego. Znicze zapalono również na grobach - generała 

profesora Bolesława Szareckiego, patrona Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi 

oraz Rektorów tej Uczelni. 

 

Z okazji jubileuszu stulecia Wojskowego Szkolnictwa Medycznego w Polsce 

podchorążowie odwiedzili również miejsca związane z historią Szkoły Podchorążych 

Sanitarnych (1922-1939), pierwszej wojskowej uczelni medycznej – 

Zamek Ujazdowski oraz siedzibę Działu Starej Książki Głównej Biblioteki Lekarskiej 

w Ujazdowie, dawnego pawilonu chirurgicznego Szpitala Szkolnego CWSan .  

 

Towarzyszący delegacji dr hab. n.med. Stanisław Ilnicki, konsultant Kliniki Psychiatrii 

Stresu Bojowego i Psychotraumatologii WIM, przybliżył podchorążym postaci twórców 

wojskowego szkolnictwa medycznego w Polsce oraz podzielił się swoimi 

wspomnieniami ze studiów w WAM w latach 1960-1966. 

 

 

 

Najbliższe wydarzenia 

 

INAUGURACJA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH WIM „ZARZADZANIE 
I KIEROWANIE PODMIOTEM LECZNICZYM RESORTU ON” 

 

5 listopada br. odbędzie się inauguracja studiów podyplomowych 

„Zarządzanie i kierowanie podmiotem leczniczym resortu obrony 

narodowej”.  

 

Uczestnikami studiów zostanie 10 oficerów oraz 20 pracowników 

cywilnych z niemal 20 szpitali, przychodni i instytucji podległych MON. 

 

To już siódma edycja studiów, realizowanych na zamówienie MON i skierowanych do 

pracowników podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim jest 

Minister Obrony Narodowej. W trakcie dwóch semestrów słuchacze zdobędą wiedzę 

z zakresu metod zarządzania i wdrażania zmian w organizacji, kwestii finansowych i 

prawnych związanych z kierowaniem podmiotem leczniczym oraz nowoczesnych 

technologii w ochronie zdrowia. W programie studiów znalazły się także zajęcia 

dotyczące psychologicznych aspektów zarządzania, zarządzania zasobami ludzkimi 

czy wizerunkiem szpitala i komunikacją. 

 

Lista tegorocznych słuchaczy: 

 

1. Kmdr Antoszewski Piotr Maciej 

2. Bednarowska Irena 

3. Blazowska Joanna 

4. Mjr Dorn Marek 

5. Doszyń Anna 

6. Por. Dziadak Iga 

7. Ficek-Durda 

8. Dorota Henryka 

9. Ppłk Jarczewski Michał 

10. Kudelska Jolanta 

11. Lorenz Justyna Maria 

12. Matysik Andrzej 

13. Nowacka Ilona 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

14. Ochocińska Magdalena 

15. Kpt. Piątek Weronika Janina 

16. Piskorz Agata 

17. Purul Piotr 

18. Ppłk Ryciak Michał 

19. Por. Sałaj Wioleta Patrycja 

20. Płk Serafin Paweł Andrzej 

21. Skrzypiec Izabela Agata 

22. Ppłk Sokołowski Michał 

23. Staroń Katarzyna 

24. Ppłk Sypko Jacek Adam 

25. Szymkowicz Mariusz 

26. Tarwid Katarzyna 

27. Tkaczyk Małgorzata 

28. Wachowiak Anna 

29. Waryszak Sławomir 

30. Widła Agnieszka 

31. Wojda Lidia 

 

 

 

Nasze sukcesy 

 

PROFESOR MAREK RĘKAS LIDEREM ZMIAN W OCHRONIE ZDROWIA 

 

Trzecią edycję Konferencji Zmiany w Ochronie Zdrowia, zakończyła Gala Liderów 

Zmian z okazji 10-lecia Programu MBA w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego, 

podczas której wręczone zostały Nagrody Jubileuszowe. Wyróżnienie Lidera 

zmian w ochronie zdrowia otrzymał płk prof. dr hab. n. med. Marek Rękas, 

Zastępca Dyrektora ds. Naukowych, Kierownik Kliniki Okulistyki w WIM, Konsultant 

Krajowy ds. Okulistyki. 

 

29 września 2022 r., odbyła się trzecia edycja Konferencji Zmiany w Ochronie 

Zdrowia poświęcona tematyce prawnej i zarządczej w branży medycznej. 

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji była „Jakość i efektywność w opiece nad 

pacjentem”. Konferencja "Zmiany w Ochronie Zdrowia 2022" organizowana 

przez Wolters Kluwer Polska we współpracy z Instytutem Zarządzania w Ochronie 

Zdrowia Uczelni Łazarskiego. Konferencja była okazją do spotkań i wymiany 

doświadczeń dla branży medycznej na temat najnowszych zmian prawnych, 

problematycznych kwestii prawno-zarządczych oraz prezentacji najlepszych praktyk 

w zarządzaniu placówkami ochrony zdrowia. 

 

Spotkanie zakończyła Gala Liderów Zmian z okazji 10-lecia Programu MBA 

w Ochronie Zdrowia Uczelni Łazarskiego, podczas której wręczone 

zostały Nagrody Jubileuszowe Uczelni Łazarskiego, którą otrzymał 

płk. prof. dr hab. n. med. Marek Rękas, Zastępca Dyrektora ds. Naukowych, 

Kierownik Kliniki Okulistyki w Wojskowym Instytucie Medycznym 

w Warszawie, Konsultant Krajowy ds. Okulistyki. 

 

 

Więcej o konferencji: 

https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/konferencja-zmiany-w-ochronie-

zdrowia/program 

 

 

https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/konferencja-zmiany-w-ochronie-zdrowia/program
https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/konferencja-zmiany-w-ochronie-zdrowia/program
https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/konferencja-zmiany-w-ochronie-zdrowia/program
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Wizyta akredytacyjna - 
spotkanie otwierające 

 

 
 

 
 

DR N. MED. AGNIESZKA JUREK CZŁONKINIĄ KLUBU 30 PTK 

 

Podczas uroczystej inauguracji tegorocznego XXVI Międzynarodowego Kongresu 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego dr n. med. Agnieszka Jurek, lekarka 

z Kliniki Kardiologii i Chorób Wewnętrznych WIM, została przyjęta do Klubu 30 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, elitarnego grona polskich 

kardiologów, którzy w młodym wieku posiadają wyróżniający się dorobek 

naukowy. 

 

Podstawą wyróżnienia były oryginalne publikacje, oceniające funkcję układu krążenia 

u chorych na czynne hormonalnie gruczolaki przysadki (akromegalia, choroba 

Cushinga). Są one efektem badań międzyklinicznych Klinik Kardiologii, 

Endokrynologii, Neurochirurgii prowadzonych w Wojskowym Instytucie Medycznym, 

których celem była ocena funkcji układu krążenia u chorych na czynne hormonalnie 

gruczolaki przysadki. Wyniki tych prac stanowią istotny głos w dyskusji nad zasadami 

diagnostyki i leczenia pacjentów na czynne hormonalnie gruczolaki przysadki 

(akromegalia, choroba Cushinga) z wykorzystaniem nowoczesnych metod 

badawczych w kontekście zmniejszenia ryzyka sercowo-naczyniowego. Łączna 

wartość punktowa prac: Impact Factor: 12,11;  MEiN: 200.000. 

 

Wartość tych prac podkreśla wyróżnienie dr n. med. Agnieszki Jurek Nagrodą 

Indywidualną III stopnia za oryginalne i twórcze osiągnięcia naukowe w roku 

akademickim 2021/2022. 

 

Doktor Agnieszka Jurek jest ponadto współautorką kilkunastu innych prac 

z zakresu nieinwazyjnej diagnostyki kardiologicznej, opublikowanych 

w renomowanych czasopismach z Listy Filadelfijskiej. 

 

Zachęcamy do zapoznanie z pełnymi tekstami publikacji: 

 

Jurek Agnieszka, Krzesiński Paweł, Gielerak Grzegorz, Witek Przemysław, Zieliński 

Grzegorz, Kazimierczak Anna, Wierzbowski Robert, Banak Małgorzata, Uziębło-

Życzkowska Beata. Cushing's Disease: Assessment of Early Cardiovascular 

Hemodynamic Dysfunction With Impedance Cardiography. Front Endocrinol 

(Lausanne). 2021 Oct 1;12:751743. doi: 10.3389/fendo.2021.751743. 

https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fendo.2021.751743/full 

 

Jurek Agnieszka, Krzesiński Paweł, Gielerak Grzegorz, Witek Przemysław, Zieliński 

Grzegorz, Kazimierczak Anna, Wierzbowski Robert, Banak Małgorzata, Uziębło-

Życzkowska Beata. Acromegaly: The Research and Practical Value of Noninvasive 

Hemodynamic Assessments via Impedance Cardiography. Front Endocrinol 

(Lausanne). 2022 Jan 18;12:793280. doi: 10.3389/fendo.2021.793280. PMID: 

35116005. 

https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fendo.2021.793280/full 

 

 

 

WIM FINALISTĄ W KONKURSIE „ZDROWA PRZYSZŁOŚĆ – 
INSPIRACJE" 

 

29 września 2022 r,. podczas uroczystej Gali Konkursu „Zdrowa Przyszłość – 

Inspiracje”, w auli Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w 

Warszawie, Wojskowy Instytut Medyczny został finalistą w kategorii 

„Nowatorskie produkty i usługi poprawiające jakość życia, zdrowia 

i dostęp do usług” za projekt pn. „Medyczna Karta Samokontroli COVID-

19” zrealizowany przez zespół ekspertów WIM. 

https://wim.mil.pl/aktualnoci-rady-naukowej-mainmenu-454/4129-inauguracja-roku-akademickiego-2022-2023
https://wim.mil.pl/aktualnoci-rady-naukowej-mainmenu-454/4129-inauguracja-roku-akademickiego-2022-2023
https://wim.mil.pl/aktualnoci-rady-naukowej-mainmenu-454/4129-inauguracja-roku-akademickiego-2022-2023
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fendo.2021.751743/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fendo.2021.793280/full


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

W konkursie „Zdrowa Przyszłość – Inspiracje”, organizowanym przez firmę 

Idea Trade przy koordynacji Koalicji Bezpieczny Szpital Przyszłości, nagradzane są 

osoby, organizacje pozarządowe, firmy i szpitale, które w mijającym roku szczególnie 

zasłużyły się dla krzewienia nowych idei, rozwiązań i technologii, wpływając na 

zdrowie, komfort życia oraz ochronę środowiska, w którym żyjemy. Laureatów 

wybiera kapituła, do której należą osoby, którym bliska jest idea bezpieczeństwa, 

innowacyjności i nowoczesnych rozwiązań w ochronie zdrowia, w tym m.in. decydenci 

z kluczowych firm i organizacji, szefowie instytutów medycznych, najlepszych szpitali 

i ośrodków zdrowotnych. 

Nagrodę w imieniu Dyrektora WIM odebrała p. Katarzyna Adamska, kierownik Biura 

Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych. 

 

O projekcie: 

Zwycięski projekt „Medyczna Karta Samokontroli COVID-19” powstał jako 

dzieło zapaleńców, lekarzy i informatyków, którzy w obliczu nieuchronnego 

postanowili działać, projektując i wdrażając pierwszą aplikację dla personelu 

medycznego w czasie pandemii.Główną przesłanką dla Twórców rozwiązania było 

danie społeczności wartości, usługi, która może ratować życie. 

Przedmiotowy projekt to zintegrowany system działający w oparciu o aplikację z 

ankietą samokontroli do analizy symptomów COVID-19 oraz nadzór zespołu 

epidemiologicznego, oceniający ryzyko zakażenia i podejmujący właściwą 

interwencją medyczną. Do analizy danych zastosowano algorytmy wspierające, 

podlegające stałej weryfikacji i doskonaleniu w oparciu o najnowsze badania 

naukowe, wytyczne postępowania, obowiązujące przepisy oraz opinie ekspertów. 

Zasadę działania MKS COVID-19 oparto na regularnym wypełnianiu indywidualnej 

ankiety zawierającej zaledwie 8 pytań dotyczących samopoczucia. System ochrony 

przed transmisją koronawirusa obejmuje codzienny wywiad epidemiologiczny, jego 

weryfikację przez konsultantów-lekarzy oraz schemat zaleceń w przypadku 

wystąpienia niepokojących symptomów. W razie podejrzenia infekcji COVID-19 osoba 

jest skierowana na konsultacje z lekarzem specjalistą lub najbliższą stacją sanitarno-

epidemiologiczną. Aplikacja analizuje szeroki zakres danych, w tym potencjalnych 

symptomów infekcji, przy uwzględnieniu wielu zmiennych. Przyjęto dodatkowo, że 

wskazania algorytmu analizującego czynniki weryfikuje lekarz-specjalista, dzięki 

czemu wzrasta dodatkowo poziom bezpieczeństwa. 

 

Laureaci i finaliści – „Zdrowa Przyszłość – Inspiracje” 

Więcej o konkursie: Zdrowa Przyszłość - Inspiracje (szpitalprzyszlosci.pl) 

 

 

 

WIM LAUREATEM NAGRODY KRYSZTAŁY PRZETARGÓW 
PUBLICZNYCH 

 

Wojskowy Instytut Medyczny – Państwowy Instytut Badawczy został 

nagrodzony Kryształem Przetargów Publicznych w kategorii obiekty 

użyteczności publicznej za zadanie pn. „Budowa filii szpitala Wojskowego 

Instytutu Medycznego w Legionowie”. 

  

Kryształy Przetargów Publicznych są prestiżową nagrodą przyznawaną dla 

najlepszych zamawiających i wykonawców. Kapituła nagrody wyłania 

i nagradza najskuteczniejsze, najbardziej rzetelne i najlepiej przygotowane oraz 

zrealizowane inwestycje w sektorze publicznym. Wręczenie nagrody odbyło się w 

trakcie uroczystej gali, podczas XVII Forum Przetargów Publicznych w Jachrance 

organizowanym przez miesięcznik „Przetargi Publiczne”. 

  

http://www.szpitalprzyszlosci.pl/kopia-konkurs-zdrowa-przysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-inspi
http://www.wim.mil.pl/images/DPolec/20220929/Raport_DGP_29_09_2022-1.pdf
https://www.szpitalprzyszlosci.pl/kopia-konkurs-zdrowa-przysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-inspi


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

W XIV edycji nagrody zostało zgłoszonych około stu projektów, zakończonych 

pomiędzy 1 stycznia 2021 r. a 31 lipca 2022 r. O wyborze zwycięzców zdecydowała 

Kapituła Nagrody, w skład której weszli uznani eksperci – autorytety w dziedzinie 

zamówień publicznych. 

  

Patronat honorowy nad XIV edycją Kryształów Przetargów Publicznych objęły m.in. 

następujące instytucje: Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju 

i Technologii, Centrum Unijnych Projektów Transportowych, Polski Związek 

Powiatów. 

 

 

 

Informacje Szpitala CSK MON WIM 

 

ZAKŁAD TRANSFUZJOLOGII KLINICZNEJ Z CERTYFIKATEM EFI 

 

Zakład Transfuzjologii Klinicznej WIM otrzymał Certyfikat Europejskiej Federacji 

Immunogenetycznej (EFI-European Federation for Immunogenetics) w zakresie 

badań wykonywanych w Pracowni Badań Zgodności Tkankowej.  

Wiedza i doświadczenie zawodowe personelu Zakładu oraz utrzymywanie najnowszych 

standardów znalazły potwierdzenie i  uznanie u audytorów EFI. W Polsce certyfikat EFI 

posiadą tylko 3 jednostki, w tym Wojskowy Instytut Medyczny. 

 

Znaleźliśmy się w elitarnym klubie 300 jednostek na świecie i 3 w Polsce 

posiadających certyfikat EFI – mówi Kierownik Zakładu Transfuzjologii Klinicznej 

WIM prof. Jolanta Korsak. Daje to nam możliwość wykonywania badań dla ośrodków 

zagranicznych typujących lub przeszczepiających komórki krwiotwórcze od dawców 

niespokrewnionych, a także mocny argument w przetargach na wykonywanie badań w Polsce. 

European Federation for Immunogenetics (EFI) jest organizacją, która skupia się na badaniach 

immunogenetycznych, badaniach zgodności tkankowej i szeroko pojętej transplantologii. 

Powstała w 1985 roku i jest zarejestrowana w Europejskim Trybunale w  Strasburgu. Zadaniem 

jej jest tworzenie standardów jakości dla laboratoriów, określenie rekomendacji dla 

standaryzacji sprzętu, kontroli jakości i kryteriów akredytacyjnych oraz pomoc w ich 

implementacji oraz stworzenie szerokiego międzynarodowego forum do dyskusji nad ciągłym 

poprawianiem jakości.  

 

Certyfikat EFI dla Zakładu Transfuzjologii Klinicznej został przyznany w kategorii klinicznej: 

transplantacja komórek krwiotwórczych w zakresie diagnostyki transplantacyjnej: 

• typowanie dawców komórek krwiotwórczych 

• typowanie biorcy oraz potencjalnych dawców niespokrewnionych 

• typowanie biorcy i potencjalnych dawców spokrewnionych 

 

Badania są wykonywane technikami biologii molekularnej pozwalające na oznaczanie 

antygenów HLA klasy I i II na niskim i wysokim poziomie rozdzielczości, technikami PCR SSP 

(Polymerase Chain Reaction – Sequence Specific Primer) i PCR SSO (Polymerase Chain 

Reaction – Sequence Specific Oligonukleotyde Probe) oraz sekwencjonowaniem w technologii 

NGS. Określone w Certyfikacie badania wykonuje Pracownia Badań Zgodności 

Tkankowej Zakładu Transfuzjologii Klinicznej kierowana przez Panią dr n. med. 

Agnieszkę Rzeszotarską, która dba o spełnienie wymogów jakościowych, dzisiaj, 

już na poziomie europejskim. 

 

 

 

W WIM DBAMY O JAKOŚĆ FAZY PRZEDANALITYCZNEJ 

 

70% decyzji klinicznych jest podejmowanych na podstawie wyników badań 

laboratoryjnych. Przestrzeganie dobrych praktyk w fazie przedanalitycznej 

http://www.wim.mil.pl/images/CERTYFIKATY/Certyfikat_EFI.pdf


 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Posiedzenie naukowe Kliniki 
Dermatologicznej i Pediatrii 

 
 

 
 

pozwala na uzyskanie próbki wysokiej jakości, co z kolei daje pewność 

wiarygodnego i szybkiego wyniku badania laboratoryjnego 

 

We wrześniu br. odbyła się kolejna obserwacja jakościowa dotycząca fazy przedanalitycznej 

prowadzona przez firmę Becton Dickinson Polska  Sp. z o.o która jest dystrybutorem dla WIM 

probówek, igieł itp. sprzętu koniecznego do pobierania krwi od pacjentów. To już trzeci taki 

przegląd, pierwszy miał miejsce w 2019 r., drugi w 2021r, a w trzecim po raz 

pierwszy był oceniany Szpital w Legionowie. 

 

W czasie trwania przeglądu ocenie poddane zostały następujące obszary kliniczne 

CSK MON WIM: 

Kliniczny Oddział Intensywnej Terapii; 

Klinika Chirurgii Ogólnej; Onkologicznej, Metabolicznej i Torakochirurgii; 

Klinika Chorób Wewnętrznych i Hematologii; 

Klinika Chorób Wewnętrznych, Pulmonologii, Alergologii i Immunologii Klinicznej; 

Klinika Gastroenterologii i Chorób Wewnętrznych; 

Klinika Kardiologii i Chorób Wewnętrznych; 

Klinika Onkologii 

oraz Zakład  Diagnostyki  Laboratoryjnej. 

Ogółem w CSK MON WIM poczyniono 26 obserwacji pobierania krwi wykonanych przez 

9 pielęgniarek, w laboratorium sprawdzono łącznie 754 probówek z pobranym materiałem. 

 

W Szpitalu w Legionowie ocenie zostały poddane następujące obszary kliniczne: 

Oddział Chirurgii Ogólnej; 

Oddział Ginekologii Małoinwazyjnej i Endoskopowej; 

Izba Przyjęć; 

Oddział Kardiologii Interwencyjnej i Chorób Wewnętrznych; 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii; 

Lecznictwo Ambulatoryjne; 

oraz Laboratorium Analityki Medycznej. 

Ogółem w Szpitalu w Legionowie poczyniono 24 obserwacji pobierania krwi 

wykonanych przez 13 pielęgniarek, w laboratorium sprawdzono łącznie 105 probówek 

z pobranym materiałem. 

  

Sprawdzeniu i ocenie została poddana praca personelu pielęgniarskiego 

i laboratoryjnego pod względem: 

1. identyfikowania pacjenta i próbki; 

2. kontroli procesu dezynfekcji; 

3. techniki pobierania krwi; 

4. bezpieczeństwa pracowników ochrony zdrowia. 

Obserwacja próbek dostarczonych do ZDL i LAM dotyczyła: (transportu próbek, wirowania, 

poziomu napełnienia  probówki, wykrzepiania i jakości surowicy do analiz oraz hemolizy). 

 

Pełne raporty BD Laboratory Consulting Service Preanalytical QC nr BD-QC-22-

101/103 oraz uzyskane certyfikaty i sprawozdania są dostępne w intranecie 

w zakładce ZDL Jakość. 

  

Analiza dotyczy porównania WIM-u i Szpitala w Legionowie na tle badań wykonywanych 

w polskich i europejskich szpitalach porównywalnej wielkości oraz w porównaniu 

z analogicznymi badaniami prowadzonymi przez BD wykonywanymi dla szpitali na całym 

swiecie. W skali 100-u stopniowej średnia krajowa dla WIM z porównywalnymi placówkami 

wynosi 84% (69% Polska). Ogólna ocena WIM vs Europa 84% (51% Europa), a WIM vs świat 

kształtuje się na poziomie 84% (51% świat). 

Dla Szpitala w Legionowie, który po raz pierwszy przystąpił do oceny wartości te kształtują się 

na podobnych poziomach jak dla CSK MON WIM i odpowiednio 83% (69% Polska), 83% (51% 

Europa), 83% pkt (51% świat). 

 

Dodatkowo przypominamy także o prowadzanych, wg. potrzeb całorocznych, szkoleniach 

z obszaru unikania błędów w fazie przedanalitycznej dla pielęgniarek i personelu 

laboratoryjnego WIM. 

 

 

 

http://intranet.wim/QZDL/BECTON%20DICKINSON/Forms/AllItems.aspx


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

ZMIANY DOTYCZĄCE ZLECANIA BADANIA OB 

 

Od dnia 1 listopada br. nastąpi zmiana dotycząca zlecania badania OB oraz wyboru probówki 

do badania. 

  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lekarzy i pacjentów ZDL dysponuje automatycznymi 

analizatorami do OB typuCube 30 Touch, które są przystosowane do wykonywania 

zautomatyzowanej oceny tego parametru bezpośrednio w probówkach do morfologii (krew 

pobrana na EDTA). 

  

W związku z powyższym dla szpitala CSK MON WIM dostępne będzie badanie OB (na 

EDTA) natomiast badanie OB (na cytrynian) zostanie zablokowane (informacja ta nie dotyczy 

Szpitala w Legionowie). 

  

W zakładce ZDL Jakość - wiadomości ogólne - dostępne są informacje dotyczące aparatu 

i spcyfikacji metodyki VES-MATIC Cube 30. 

 

 

 

PAŹDZIERNIK - MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI RAKA PIERSI 

 

Październik już od wielu lat uznawany jest na całym świecie za miesiąc świadomości raka piersi. 

W tym szczególnym okresie podejmujemy tematy związane z profilaktyką, diagnostyką oraz 

nowoczesnym leczeniem nowotworów piersi. 

 

W Centrum Diagnostyki i Terapii Chorób Piersi w WIM dysponujemy nowoczesnym 

i kompletnym zapleczem organizacyjno-technicznym umożliwiającym 

prowadzenie wszystkich etapów diagnostyki, leczenia oraz rehabilitacji chorych na 

raka piersi. 

 

Zapraszamy do kontaktu: 

 

Profilaktyka mammograficzna 

Tel. 261 818 433 oraz 261 816 202 

Poradnia Chorób Piersi WIM 

Tel: 261 817 201  

Adres poradni:  

WIM, ul. Szaserów 128, budynek główny, 3 piętro 

Poszukujesz terapii uzupełniającej po zabiegu chirurgicznym?  

Skontaktuj się z nami:  

Poradni Onkologii Klinicznej   

www.onkologia.wim.mil.pl 

Tel.  261 817 240, 261 818 359  

Poradnia Radioterapii Onkologicznej 

www.radioterapia.wim.mil.pl 

Tel. 261 818 201, 261 818 202 

 

Więcej informacji: 

https://wim.mil.pl/217-aktualnoci--informacje/4141-pazdziernik-miesiacem-swiadomosci-

raka-piersi 

 

 

 

WIM ZAPRASZA LEKARZY ANESTEZJOLOGÓW DO WSPÓŁPRACY 

 

W odpowiedzi na dynamicznie zmieniający się rynek usług medycznych 

proponujemy Państwu nowatorską formę zatrudnienia w Wojskowym Instytucie 

Medycznym. Jesteśmy jedną z największych, wieloprofilowych, o najwyższym stopniu 

referencyjności, akredytowanych placówek ochrony zdrowia w Polsce.  

https://cloud.wim.mil.pl/s/gypDaTQesc8SL26
http://www.onkologia.wim.mil.pl/
http://www.radioterapia.wim.mil.pl/
https://wim.mil.pl/217-aktualnoci--informacje/4141-pazdziernik-miesiacem-swiadomosci-raka-piersi
https://wim.mil.pl/217-aktualnoci--informacje/4141-pazdziernik-miesiacem-swiadomosci-raka-piersi


 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Żołnierska pamięć 
Złożenia kwiatów i zapalenie znicza 

na grobie generała doktora 
medycyny Stefana Hubickiego, 

 

 
 

 
 

 

Proponujemy Państwu pracę w nowocześnie zarządzanych, zorganizowanych 

i dynamicznie się rozwijających zespołach medycznych klinik WIM: 

- Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej, Metabolicznej i Torakochirurgii, 

- Traumatologii i Ortopedii, 

- Urologii Ogólnej, Czynnościowej i Onkologicznej. 

  

Forma zatrudnienia będzie bazowała na szczególnie atrakcyjnym, silnym premiowaniu okresu 

operatywy przy zachowaniu relatywnie wysokich stawek podstawowego czasu pracy. 

Zapraszamy na indywidualne spotkania z Kierownikami Klinik w celu ustalenia 

optymalnych dla obu stron kontyngentów czasowych oraz do zapoznania się 

z naszymi ofertami pracy: 

 

Bloki operacyjne -  wynagrodzenie wg. stawki hybrydowej 

https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1272-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-

dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-bloki-operacyjne-wim-kontrakt 

 

Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii - wynagrodzenie wg. stawki liniowej 

https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1273-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-

dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-

wim-kontrakt 

 

Klinika Anestezjologii i Intensywnnej Terapii - wynagrodzenie wg. stawki hybrydowej 

https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1274-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-

dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-

wim-kontrakt 

 

 

 

OGŁOSZENIE O BRAKOWANIU (ZNISZCZENIU) DOKUMENTACJI 

MEDYCZNEJ BEZ MOŻLIWOŚCI JEJ ODTWORZENIA 

 

Informujemy, że planowane jest brakowanie dokumentacji medycznej 

pacjentów leczonych w Wojskowym Instytucie Medycznym przy 

ul. Szaserów 128, 04-141 Warszawa w roku 2001. Osoby uprawnione 

i zainteresowane odbiorem oryginału dokumentacji medycznej przeznaczonej do 

niszczenia mogą ubiegać się o jej odbiór do 31.12.2022 r. po uprzednim złożeniu 

wniosku w Archiwum Medycznym. 

Wnioski o wydanie dokumentacji medycznej można składać 

od poniedziałku do piątku w godzinach: 11:00-14:30. Dokumentację 

medyczną wydajemy osobom uprawnionym za okazaniem dokumentu tożsamości. 

Po w/w terminie dokumentacja medyczna zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa zostanie przekazana do zniszczenia. Zniszczenie następuje w sposób 

uniemożliwiający identyfikację pacjenta, którego dotyczyła. 

Podstawa prawna: art. 29 ust. 2 Ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta 

i Rzeczniku Praw Pacjenta (tekst jednolity: Dz.U.2017 poz.1318 oraz § 75 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, 

zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (Dz. U. 

2015 poz.2069 z póź. zm.). 

 

 

 

 
Informacje Pionu Nauki 

 

KOMUNIKAT O ZAKOŃCZENIU CZĘŚCI A PROGRAMU 

PUBLIKOWANIA OTWARTEGO ELSEVIER W 2022 

 

Biblioteka Naukowa informuje pracowników naukowych oraz autorów 

korespondencyjnych zatrudnionych w Wojskowym Instytucie Medycznym – 

https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1272-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-bloki-operacyjne-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1272-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-bloki-operacyjne-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1273-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1273-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1273-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1274-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1274-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt
https://kariera.wim.mil.pl/oferty-pracy/item/1274-lekarz-posiadajacy-specjalizacje-w-dziedzinie-anestezjologia-i-intensywana-terapia-klinika-anestezjologii-i-intensywnej-terapii-wim-kontrakt


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Państwowym Instytucie Badawczym o zamknięciu części A programu 

publikowania otwartego Elsevier z dniem 28.10.2022 r. Fakt ten  wynika 

z wyczerpania puli artykułów na 2022 r., która zostanie określona w ramach 

negocjowanej jeszcze nowej umowy na licencję krajową Elsevier 2022-2024.  

 

ICM ma nadzieję, że MEiN podejmie ostateczną decyzję w sprawie tej umowy 

do końca października. ICM poprosił Elsevier o przedstawienie szczegółowych 

mechanizmów zamknięcia programu zapewniających, że żaden autor, który 

skorzystał z programu, nie będzie narażony na żądanie pokrycia opłaty APC. Elsevier 

ma przedstawić te informacje w najbliższych dniach. Przypominamy, że program A 

(publikacja bez opłaty APC dla autora) był oferowany tylko dla artykułów wysłanych 

do recenzji w 2022 r. Program B (publikacja z obniżoną opłatą APC dla autora), który 

jest oferowany dla artykułów wysłanych do recenzji przed 2022 r., będzie wciąż 

działał. Nowa pula programu A będzie dostępna od początku 2023 r. dla artykułów 

wysłanych do recenzji w 2023 r. 

 

 

 

DOFINANSOWANIE KSZTAŁCENIA PRACOWNIKÓW 
WYKONUJĄCYCH ZAWODY MEDYCZNE 

 

W związku z koniecznością przygotowania sprawozdania rocznego z wydanych 

środków finansowych z Umowy szkoleniowej MON, wnioski o dofinansowanie 

kształcenia pracowników wykonujących zawody medyczne, można 

składać do 20 listopada 2022 r. 

  

Wszelkich informacji w zakresie umowy szkoleniowej MON udziela Pani Jadwiga 

Smogorzewska, email: jsmogorzewska@wim.mil.pl, tel. 261-818-810. 

  

Więcej informacji znajdą Państwo pod linkiem – umowa dofinansowania MON – 

informacje dla pracowników 

 

 

 

Informacje Pionu Finansowego 

 

ZAMKNIĘCIE OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO – 
PAŹDZIERNIK 2022 

 

W nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 listopada br. prosimy o dostarczenie 

wszystkich faktur zagranicznych, będących w posiadaniu komórek organizacyjnych 

w związku ze złożeniem deklaracji „INTRASTAT” do Urzędu Celnego za miesiąc 

październik 2022. 

 

Natomiast do 15 listopada br. prosimy o dostarczenie wszystkich dokumentów 

księgowych, będących w posiadaniu komórek organizacyjnych, w związku 

z zamknięciem podatkowym okresu sprawozdawczego za miesiąc wrzesień 2022. 

 

 
 

Informacje Wydziału Prawnego 

 

NAJNOWSZE ZMIANY W PRZEPISACH PRAWNYCH 

mailto:jsmogorzewska@wim.mil.pl
http://intranet.wim/_layouts/15/WopiFrame2.aspx?sourcedoc=%7b3044DF5D-DF02-49AB-8B65-FA50285E6FA0%7d&file=Informacje%20dla%20pracownik%C3%B3w.pdf&action=default
http://intranet.wim/_layouts/15/WopiFrame2.aspx?sourcedoc=%7b3044DF5D-DF02-49AB-8B65-FA50285E6FA0%7d&file=Informacje%20dla%20pracownik%C3%B3w.pdf&action=default


Rozpoczęcie stażu podyplomowego 
2022/2023 W WIM 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2123 

 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia 

psychicznego. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2079 

  

Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 26 września 2022 r. w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie izb 

wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2075 

  

Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2022 r. w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

szczegółowego sposobu ustalania kosztów czynności związanych 

z pobieraniem, przechowywaniem, przetwarzaniem, sterylizacją 

i dystrybucją komórek,tkanek i narządów. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2093 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie nadania 

Wojskowemu Instytutowi Medycznemu statusu państwowego instytutu 

badawczego. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2044 

  

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego oddziaływań 

terapeutycznych skierowanych do dzieci i młodzieży problemowo 

korzystających z nowych technologii cyfrowych oraz ich rodzin. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2064 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2019 

  

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie limitu przyjęć na studia na 

kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2023 

  

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28 września 2022 r. w sprawie programu 

pilotażowego leczenia gruźlicy wielolekoopornej w warunkach 

ambulatoryjnych. 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2027 

 

Dodatkowych informacji w zakresie zmian w przepisach prawnych udziela Pani Marta 

Karniewska-Witak, specjalista w Wydziale Prawnym WIM, e-

mail: mwitak@wim.mil.pl, tel. 665-707-750. 
 

 

 

https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2123
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2079
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2075
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2093
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2044
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2064
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2022/pozycja/2019
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2023
https://www.dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/2027
mailto:mwitak@wim.mil.pl


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Informacje Wydziału Sprzedaży Świadczeń Medycznych i Analiz  

 

REALIZACJA PROGRAMÓW LEKOWYCH I CHEMIOTERAPII 
W OKRESIE ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO 

 

Informujemy, że z dniem 17 października, realizacja świadczeń w ramach programów 

lekowych i chemioterapii w stanie zagrożenia epidemicznego, powinna odbywać się na 

zasadach obowiązujących przed publikacją komunikatu Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 

r. dla podmiotów leczniczych realizujących umowy w rodzaju „Leczenie szpitalne 

programy lekowe oraz Leczenie szpitalne – chemioterapia, czyli na zasadach sprzed 

początku pandemii COVID-19”. 

 

 

 

ROZLICZANIE ŚWIADCZEŃ RDTL 

 

W związku z pojawiającymi się problemami z rozliczeniem świadczeń dotyczących 

podania leku w ramach ratunkowego dostępu do technologii lekowych 

przypominamy, że przed pierwszym podaniem leku należy uzyskać 

potwierdzenie finansowania leku w Centralnej Bazie Wniosków i Decyzji 

(CBWiD). 

  

Nie ma możliwości podania leku z innym numerem GTIN niż w złożonym wniosku do 

konsultanta lub informacji w sprawie kontynuacji leczenia. W przypadku braku 

zgodności numerów GTIN Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) nie sfinansuje 

kosztu podanego leku. 

  

W związku z powyższym każdy wniosek przed przekazaniem do NFZ musi być 

potwierdzony przez Kierownika Apteki lub osobę zastępującą. 

  

Zgodnie z zarządzeniem nr 27/2022/DSOZ Prezesa NFZ sprawy dotyczące RDTL 

muszą być prowadzone każdorazowo z wykorzystaniem Centralnej Bazy Wniosków 

i Decyzji, a podstawą finansowania świadczenia ze środków publicznych mogą być 

jedynie kompletne i poprawne dokumenty. 

 

 

 

NOWA WERSJA SŁOWNIKA ICD-9 PL (W WERSJI 5.64) 

 

Informujemy, że zgodnie z opublikowanymi zmianami w zarządzeniach Prezesa NFZ 

został do AMMS wczytany nowy słowik procedur medycznych. 

  

Dopisane kody w ICD-9 PL funkcjonują od 1 października: 

  

00.9603 - Badanie enzymatyczne fibroblastów skóry, elementów morfotycznych krwi 

lub wątroby 

00.9604 - Hodowla fibroblastów skóry 

00.9605 - Izolacja i analiza DNA 

03.313 - Nakłucie lędźwiowe z badaniem płynu mózgowo-rdzeniowego w kierunku 

zaburzeń neurotransmisji 

57.321 - Cystoskopia przezcewkowa endoskopem sztywnym 

57.322 - Cystoskopia przezcewkowa endoskopem giętkim 

83.211 - Biopsja mięśnia z badaniami enzymatycznymi łańcucha oddechowego, 

histochemicznymi lub białkowym 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

86.111 - Biopsja skóry z badaniami enzymatycznymi łańcucha oddechowego lub 

genetycznymi 

89.143 - aEEG (Amplitude integratedelectroencephalography) 

99.975 - Leczenie farmakologiczne przetrwałego przewodu tętniczego Botalla 

99.976 - Leczenie GCSF w ciężkim zakażeniu w przebiegu neutropenii 

 

 

 

Informacje Wydziału Wsparcia i Zarządzania Projektami 

 

NABÓR PROJEKTÓW NCN: OPUS I SONATA 

 

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło nabór w kolejnych edycjach konkursów OPUS na 

projekty badawcze dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej oraz 

SONATA przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień doktora w okresie od 

2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Łączny budżet obydwu konkursów 

NCN wynosi 470 mln zł. 
 

Termin składania wniosków upływa 15 grudnia 2022 r., o godz. 16:00. 
  
OPUS 24 to konkurs otwarty dla szerokiego grona badaczy, w którym 

można zaplanować realizację projektów bez udziału partnerów 

zagranicznych lub z ich udziałem. Kierownikiem projektu badawczego 

może być osoba, która w swoim dorobku naukowym posiada co najmniej 

jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę (nie musi posiadać 

stopnia doktora). 
 

Współpraca międzynarodowa może obejmować wykorzystanie przez polskie zespoły 

wielkich urządzeń badawczych, może także odbywać się w ramach Lead Agency 

Procedure (LAP) w programie Weave lub w innej formie. 
Program Weave opiera się na wielostronnej współpracy między instytucjami 

finansującymi badania naukowe, skupionymi w stowarzyszeniu Science Europe. Jego 

celem jest uproszczenie procedur składania i wyboru projektów badawczych we 

wszystkich dyscyplinach nauki, z udziałem badaczy z dwóch lub trzech krajów 

europejskich. Wnioski LAP złożone w tej edycji konkursu OPUS będą oceniane przez 

NCN jako agencję wiodącą. 
  
Ważne! Współpraca międzynarodowa w konkursie OPUS 24 nie jest 

obowiązkowa, a wnioski z udziałem partnerów zagranicznych nie są 

traktowane preferencyjnie w stosunku do wniosków, które takich 

partnerów nie angażują. 
 

W konkursie OPUS 24 można złożyć wnioski na projekty trwające 1, 2, 3 

lub 4 lata. Nie ma górnej granicy finansowania dla jednego projektu, 

a budżet całego konkursu wynosi 350 mln zł. 
  
Szczegółowe warunki konkursu dostępne są pod linkiem: 
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24 

Konkurs SONATA 18 jest przeznaczony dla naukowców, którzy uzyskali stopień 

doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem (czyli w okresie 

od 1.01.2015 – 31.12.2020). Oprócz kierownika projektu w badania mogą być 

zaangażowani dodatkowi wykonawcy, w tym studenci i doktoranci oraz osoby na 

stanowisku typu post-doc. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o finansowanie 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus24


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

projektów obejmujących badania podstawowe, trwających 12 miesięcy, 24 miesiące 

lub 36 miesięcy. Budżet konkursu wynosi 120 mln zł. 
  
Szczegółowe warunki konkursu dostępne są pod linkiem: 
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18 

Nabór projektów trwa do 15 grudnia 2022 r., do godz. 16:00. 
  
Informacje na temat konkursów można znaleźć na stronie Narodowego Centrum 

Nauki. Wnioski należy składać w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu 

OSF. 
  
Osoby zainteresowane udziałem w konkursach zobowiązane są do złożenia 

Formularza Zgłoszenia Projektu Badawczego, składając go w Sekcji 

Projektów Statutowych i Krajowych WWiZP (pok. 451, IV piętro, budynek 

żywieniowy). Formularz należy złożyć najpóźniej do 30 października 2022 r. 
  
Zachęcamy do wcześniejszego konsultowania pomysłów; pracownicy WWiZP służą 

pomocą przy aplikowaniu wniosków projektowych. 
Kontakt: tel. 261 817 297 e-mail: rozliczenianaukowe@wim.mil.pl 
 

 

 

Informacje Oddziału Teleinformatyki 

 

OSTRZEŻENIE 

 

Ponownie obserwowana jest kampania e-mailowa mająca na celu 

wyłudzenie nazw użytkowników i haseł poprzez wiadomości o treści np.: 

 

OSTRZEŻENIE!!! Twoje Hasło do Konta E-mail Wygaśnie za 2 dni 

 

W żadnym przypadku prosimy na takie wiadomości nie odpowiadać, a już tym 

bardziej nie wchodzić i próbować zmienić hasło przez fałszywe strony internetowe. 

 

 

 

PRZENIESIENIA TELEFONICZNYCH NUMERÓW STACJONARNYCH 

 

Sekcja Łączności OTI przypomina, aby konieczność przeniesienia 

stacjonarnych numerów telefonicznych zgłaszać z minimum 1-dniowym 

wyprzedzeniem pod numer telefonu 261-818-502. 

 

Informujemy także, iż w procesie przenoszenia numeru biorą̨ udział pracownicy 

wojskowej centrali telefonicznej, będącej poza strukturą WIM i od nas niezależnej, 

a następnie technicy Sekcji łączności. Łączny czas przeniesienia numeru oscyluje 

w granicach 1-2 godzin na każdy numer WST, zależnie od jego dotychczasowej oraz 

nowej lokalizacji. 

 

Wnioski o przeniesienie składane w dniu bieżącym, zwłaszcza w godzinach 

popołudniowych mogą̨ zatem pozostać ́ niezrealizowane do dnia 

następnego. 

 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata18
mailto:rozliczenianaukowe@wim.mil.pl


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Aby uniknąć takich sytuacji prosimy o wcześniejsze (co najmniej 1-

dniowe) informowanie o planowanym przeniesieniu numeru, także ze 

względu na fakt, iż pracownicy MON, poza usługami świadczonymi dla WIM, realizują̨ 

również̇ inne prace własne, które muszą wcześniej zaplanować i wykonać zgodnie 

z podjętymi ustaleniami. 

 

 

 

Informacje Sekcji Socjalnej 

 

WNIOSKI O DOFINANSOWANIE WYPOCZYNKU „GRUSZA” 

 

Sekcja Socjalna przypomina, że termin składania „Wniosków o dofinansowanie 

wypoczynku pracownika’” (tzw. Grusza) upływa z dniem 30.11.2022 r. 

Do tego czasu należy mieć wniosek urlopowy zaewidencjonowany w Kadrach. 

  

Więcej informacji na temat wysokości gruszy i wymaganych dokumentach, znajdą 

Państwo w Intranecie w zakładce Sekcja Socjalna i folderze Plany Socjalne(Plan 

Socjalny na 2022 rok). 

  

W razie dodatkowych pytań zapraszamy do kontaktu z Sekcją Socjalną (pok. 33, 

budynek Dyrekcji, parter) w godz. 7.30-10.00 i 12.00 – 15.00, 

tel. 261-817-888, 261-816-023, e-mail: sekcjasocjalna@wim.mil.pl. 

 

 

 

Inne 

 

AKCJA POMOCOWA DLA UKRAINY 

 

Dr Katarzyna Piotrowicz z Kliniki Kardiologii i Chorób Wewnętrznych 

włączyła się w akcję pomocową dla żołnierzy z Ukrainy, którzy w związku 

z sytuacją na Ukrainie potrzebują pomocy dla siebie bądź swoich rodzin. 

 

Spływające do niej zgłoszenia to przede wszystkim prośby ŚPIWORY. 

 

Wszystkich, którzy mają możliwość przekazania wyżej wymienionych rzeczy prosimy 

o kontakt z doktor Piotrowicz kpiotrowicz@wim.mil.pl, lub ich dostarczenie 

bezpośrednio do gabinetu nr 102 (piętro pierwsze, naprzeciwko Kliniki Kardiologii 

i Chorób Wewnętrznych) do dnia 4 listopada br. 

  

Serdecznie dziękujemy za pomoc. 

 

 

 

DACIA LOGAN - OFERTA SPRZEDAŻY 

 

Zapraszamy do licytacji samochodu osobowego: 

  

Nazwa/Model: DACIA LOGAN 

Typ: samochód osobowy 

Cena brutto: 8 075,00 zł 

mailto:sekcjasocjalna@wim.mil.pl
mailto:kpiotrowicz@wim.mil.pl


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rok produkcji: 2009 

Miejsce sprzedaży: WIM 

Nr sprawy: 2/2022/II 

Telefon kontaktowy: 665-707-156, 665-707-508 

  

Opis stanu technicznego: 

rok produkcji: 2009 r. 

pojemność 1598 dm3 

przebieg 284 553 km 

przegląd ważny do 2023-03-08 

ubezpieczenie ważne do 2023-05-15  

sprawny 

 

Więcej informacji: https://cloud.wim.mil.pl/s/XGGbmkjrzMimSPq 

Zdjęcia: https://cloud.wim.mil.pl/s/C9zHxwaN3jQEdPn 

 

 

 

Nasza rozmowa 

 

SKĄD ZRODZIŁ SIĘ POMYSŁ NA WSPÓŁPRACĘ  Z UW W ZAKRESIE 
TWORZENIA I PROWADZENIA KSZTAŁCENIA  

 

Gen. Grzegorz Gielerak w rozmowie nt. podjętej współpracy z Uniwersytetem 

Warszawskim w zakresie tworzenia i prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim 

rozmawia z Agnieszką Usiarczyk z portalu remedium.md. 

 

Skąd zrodził się pomysł na taką współpracę, kto pierwszy wyszedł z taką 

inicjatywą? 

Jak często bywa w tego rodzaju sytuacjach mają one swój początek 

w niezobowiązujących spotkaniach, rozmowach, wymianie poglądów na różne, 

niekoniecznie wprost związane z kształceniem lekarzy, tematy. Sukcesywnie 

budowanym przekonaniu o podobieństwie wyznawanych wartości, w tym 

dotyczących kierunków rozwoju naukowego, jako normy uniwersalnej, 

determinującej rozwój instytucji naukowej, społeczeństwa i państwa. Bez wątpienia 

jednym z ważniejszych elementów, który zaważył na decyzji o rozpoczęciu tak 

bliskiej, ścisłej współpracy obu instytucji była perspektywa widzenia, rozumienia 

znaczenia interakcji, jaka coraz silniej zaznacza się pomiędzy procesami edukacji oraz 

badań i rozwoju. Świadomość tego, jak bardzo współczesny świat, stopień jego 

złożoności, tak w wymiarze technologicznym, jak i społecznym, determinuje 

konieczność łączenia kompetencji będących udziałem obu ww. stanów. 

 

Współczesna edukacja i kształcenie, zwłaszcza w tak obszernej pojęciowo dziedzinie 

jaką jest medycyna, wymaga spełnienia warunków pozwalających na niezakłócone 

przenikanie się wiedzy i doświadczenia pochodzących z wielu dziedzin i dyscyplin 

nauki. Stworzenia warunków, w których proces dydaktyczny, jako zasadniczy cel 

współpracy będzie jednocześnie działaniem wspomagającym inicjatywy badawcze 

realizowane zarówno na gruncie nauk podstawowych, jak i mających praktyczne – 

kliniczne zastosowanie. Stąd od samego początku działalności Wydziału Medycznego 

Uniwersytetu Warszawskiego, naszym wspólnym, instytucjonalnym celem będzie 

zmotywowany, świadomy student, jako podmiot nowoczesnej interwencji 

dydaktycznej, ukierunkowanej m.in. na wykształcenie umiejętności myślenia 

procesowego, korzystania z nowoczesnych zasobów wiedzy oraz prowadzenia 

procesów decyzyjnych niezbędnych do sprostania najwyższym wymaganiom 

współczesnej medycyny. 

 

https://cloud.wim.mil.pl/s/XGGbmkjrzMimSPq
https://cloud.wim.mil.pl/s/C9zHxwaN3jQEdPn


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaka będzie rola WIM w kształceniu lekarzy na UW ? 

Podwójna. WIM odpowiada za przygotowanie programu studiów w części klinicznej 

(to lata studiów od III do VI, gdzie zajęcia odbywają się w klinikach – „przy 

pacjencie”). Na podstawie tych planów w instytucie będzie odbywała się większość 

zajęć klinicznych dla studentów. Program studiów jest oczywiście tworzony we 

współpracy z UW. 

 

Czy kierunek lekarski będzie prowadzony na UW czy w WIM? Gdzie 

studenci będą mieć zajęcia?  

Uprawnienie do prowadzenia studiów ma uczelnia, zatem jednostką właściwą w tym 

zakresie jest Uniwersytet Warszawski. Wojskowy Instytut Medyczny pełni rolę 

jednostki wiodącej odpowiedzialnej za przygotowanie oraz realizację programu 

studiów w zakresie ich części praktycznej. Wydział Medyczny UW będzie się mieścił 

na Kampusie Ochota, tam też odbywać się będzie większość zajść przedklinicznych 

(rok I i II). Z kolei zajęcia kliniczne, ćwiczenia realizowane na bazie symulacji 

medycznej oraz praktyki studenckie będą odbywały się w WIM. 

 

Głównym partnerem w realizacji domeny klinicznej będzie Wojskowy 

Instytut Medyczny. Proszę powiedzieć w jakim zakresie? 

WIM będzie prowadził większość zajęć klinicznych, zarówno w dziedzinach medycyny 

zabiegowej i niezabiegowej. Ponieważ WIM należy do największych wieloprofilowych, 

o najwyższym stopniu referencyjności placówek ochrony zdrowia w Polsce mamy 

możliwości realizacji większości zajęć ze studentami na bazie naszych klinik 

i oddziałów. W nielicznych przypadkach będziemy również korzystać ze wsparcia 

innych podmiotów leczniczych, dobierając przy tym naszych partnerów według 

najważniejszego klucza, jakim jest posiadanie możliwości i warunków do prowadzenia 

kształcenia na możliwie najwyższym poziomie. 

 

Kto przygotowuje program studiów? Na jakim etapie są obecnie prace?  

Prace rozpoczęły się już wiele tygodni temu. Do prac nad stworzeniem programu 

został powołany zespół roboczy składający się z doświadczonych pracowników UW 

i WIM, by wspólnie wypracować i przedstawić jak najbardziej nowoczesny program 

zajęć, ukierunkowany przede wszystkim na rozwój kompetencji zawodowych 

i badawczych studentów, ale także właściwe, umiejętne kształtowanie relacji lekarz 

– pacjent. 

 

Z zapowiedzi wynika, że kierunek lekarski prowadzony na UW ma być 

innowacyjny, ukierunkowany na rozwój naukowo-badawczy oraz 

humanizację medycyny. Co to znaczy? Czym będzie się wyróżniał? 

To, co na pewno będzie wyróżniać nowy kierunek lekarski to program kształcenia 

tworzony zgodnie z ideą humanizacji medycyny. Istotne miejsce będą w nim 

zajmować metody nauki z wykorzystaniem nowoczesnych technik symulacji 

medycznej. O humanizacji medycyny mówi się coraz częściej, w tym roku na UW 

odbył się I kongres Humanizacji Medycyny, a wnioski z tego spotkania zostaną 

zaimplementowane do programu studiów. Chodzi oczywiście o holistyczne 

postrzeganie roli człowieka w procesie leczenia wraz z jego wszystkimi 

uwarunkowaniami psychospołecznymi, kulturowymi, socjalnymi i ekonomicznymi. 

Duży nacisk będzie położony także na przygotowanie przyszłych lekarzy do pracy 

naukowo-badawczej, gdzie każdy weźmie udział w co najmniej jednym projekcie 

badawczym prowadzonym w UW lub WIM w trakcie studiów. Dzięki temu zostanie 

otwarta szybka ścieżka kariery naukowej – możliwość uzyskania doktoratu poprzez 

kontynuację badań rozpoczętych w ramach projektów badawczych realizowanych 

jeszcze na studiach. 

 

Uczelnia zapowiada wprowadzenie do kształcenia zagadnień związanych 

z pomocą w kryzysach wywołanych użyciem broni konwencjonalnej 



Wykłady dla stażystów 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

i masowego rażenia. Ma to podnieść poziom umiejętności personelu 

cywilnego, a także medyków wojskowej służby zdrowia. 

Zgadza się. Warunki programowe kształcenia będą profilowane również na 

zagadnienia związane z nabyciem kompetencji niezbędnych do przeciwdziałania 

skutkom kryzysów wywołanych użyciem broni konwencjonalnej i masowego rażenia. 

Prowadzone w tym zakresie metody szkolenia, kształcenia oraz badania naukowe 

pozwolą podnieść poziom ww. zdolności zarówno wśród personelu cywilnego, jak 

i medyków wojskowej służby zdrowia. 

 

Gdzie i kto będzie miał takie zajęcia? Na czym będą polegały? 

Podstawą kształcenia w jego części praktycznej jest nabycie odpowiednich 

umiejętności klinicznych, co będzie wymagało wielu setek godzin zajęć realizowanych 

w klinikach i zakładach WIM. Do realizacji tego zadania wykorzystamy nasze 

wszystkie najlepsze zasoby, i to zarówno te zlokalizowane w szpitalu przy ulicy 

Szaserów, ale także w naszej nowej placówce – Szpitalu w Legionowie. Proponowany 

podział miejsc szkolenia wynika z przekonania, że aby być kompletnym lekarzem 

studenci muszę mieć możliwość nabycia umiejętności wykonywania zawodu nie tylko 

w warunkach szpitala o najwyższym poziomie referencyjności – klinicznego, ale także 

jednostki niższego poziomu – powiatowego. W medycynie wojskowej od zawsze 

stawiamy na rozwój umiejętności pomocy chorym w każdych warunkach, w czym 

pomagają dobrze usystematyzowana wiedza medyczna oraz praktyczne ćwiczenia. 

Ponadto, planujemy aby wszyscy studenci w trakcie studiów odbywali zajęcia 

poświęcone podstawom wiedzy z zakresu medycyny pola walki oraz cywilno-

medycznej opieki nad poszkodowanym. W ten sposób chcemy silnie zaznaczyć 

potrzebę posiadania kompetencji niezbędnych przy udzielaniu pomocy osobom 

w stanie zagrożenia życia, w tym będących następstwem użycia broni palnej 

i środków bojowych. Na wyższych latach studiów studenci będą ćwiczyć umiejętności 

odpowiednie do zabezpieczenia medycznego uzależnionego od wojskowego poziomu 

ewakuacji medycznej. Kończymy na drugim poziomie zabezpieczenia medycznego 

pozwalającego pracować na poziomie SOR lub Trauma Room. 

 

Wojskowy Instytut Medyczny otrzymał status Państwowego Instytutu 

Badawczego. Co to oznacza?  

Zmiana statusu działalności WIM, to przede wszystkim wyższa klasyfikacji jednostki 

z punktu widzenia jej znaczenia w zabezpieczeniu, realizacji interesów 

bezpieczeństwa i obronności państwa. Zmiana statusu gwarantuje WIM znacząco 

większe możliwości w zakresie trybu, sposobu i warunków realizacji zadań szczególnie 

ważnych dla planowania i realizacji polityki bezpieczeństwa państwa. Zaplanowane 

do wykonania w perspektywie najbliższej dekady zadania naukowo-badawcze 

i inwestycyjne oraz przeznaczone na ten cel środki finansowe pozwolą WIM podnieść 

skalę i jakość prowadzonych badań naukowych i prac rozwojowych, w tym przede 

wszystkim służących wsparciu potrzeb bezpieczeństwa państwa i Sił Zbrojnych. 

 

 

 

Okiem kamery 

 

UDARY U CORAZ MŁODSZYCH 

 

Lekarze alarmują coraz więcej udarów młodych ludzi większość to powikłania po 

COVID-19. Przechorowanie koronawirusa zwiększa ryzyko udaru aż 19-krotnie  

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://youtu.be/rhKb8XKU3tY 

 

 

 

ONKOCZUJNI – PROFILAKTYKA RAKA PIERSI 

 

Kosmetyczka, fryzjer, trening, na to czas zawsze znajdujemy, bo przecież 

dbamy o siebie. Ale dbanie o siebie - to także dbanie o własne zdrowie. Co 

z tego jak nadal ciężko nam w naszych napiętych grafikach znaleźć czas na badania 

profilaktyczne. Pamiętajmy rak piersi to najczęstszy kobiecy nowotwór. 

Nie przegapmy go, nie dajmy mu szansy zadomowić się w naszym organizmie. 

Tylko wczesne wykrycie to szansa na życie udowadnia to już kolejna historia 

w programie "Onkoczujni".  

 

 
 

WIM od minuty 9:06 

https://youtu.be/tR6K0OjymHg 

 

 

 

TELEEXPRESS: WIM LIDEREM MAŁOINWAZYJNEGO LECZENIA 

NOWOTWORÓW JELITA GRUBEGO 

 

Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie to jeden z liderów mało 

inwazyjnego leczenia nowotworów jelita grubego. Największą zaletą operacji 

laparoskopowych jest niezwykła dokładność większość tych zabiegów wymaga 

wykonywania bardzo niewielkich cięć, żeby usunąć guz. 

 

https://youtu.be/rhKb8XKU3tY
https://youtu.be/tR6K0OjymHg
https://youtu.be/rhKb8XKU3tY
https://youtu.be/tR6K0OjymHg


Czerwone noski w Klinice Pediatrii, 
Nefrologii i Dializoterapii WIM 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
https://youtu.be/5eCNVSppFZk 

 

 

 

TVP INFO: SPECYFIKA NOWOTWORÓW GŁOWY I SZYI 

 

Nowotwory w obrębie szyi głowy to bardzo istotny problem, bardzo 

wysoko niestety pozycjonowane w niechlubnym rankingu tych najczęściej 

występujących w Polsce na świecie. Ważne byśmy wiedzieli jak się ustrzec, co 

robić, kiedy taka choroba nas albo naszych bliskich dopadnie.  

Rozmowa z ekspertem dr n. med. Aldoną Chloupek, kierownik Klinicznego Oddziału 

Chirurgii Czaszkowo-Twarzowej Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie. 

 

 
https://youtu.be/ZFO2udEEi9U 

 

 

 

WIM w mediach 

 

NIK PODSUMOWAŁ PANDEMIĘ COVID-19 W POLSCE 

 

28.10.2022 r. 

medomed.pl 

 

Podczas debaty NIK przedstawiła wyniki kontroli funkcjonowania szpitali, 

zarządzania personelem medycznym oraz współpracy podczas pandemii 

COVID-19.  

 

https://youtu.be/5eCNVSppFZk
https://youtu.be/ZFO2udEEi9U
https://youtu.be/5eCNVSppFZk
https://youtu.be/ZFO2udEEi9U


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

— Na początku pandemii w Europie uczestniczyliśmy w misji humanitarnej w 

Lombardii we Włoszech. Na miejscu zaobserwowaliśmy, że lokalne władze szybko 

wprowadziły szereg rozwiązań, które zdecydowanie poprawiły funkcjonowanie opieki 

zdrowotnej — przyznał gen. broni prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak, dyrektor 

Wojskowego Instytutu Medycznego w Warszawie. 

 

Jak wskazał, wprowadzono metody centralnej koordynacji i zarządzania kryzysem 

pandemicznym, ciężar walki z pandemią przeniesiono poza szpitale, które służyły 

przede wszystkim do hospitalizacji ciężko chorych pacjentów. 

 

Więcej: 

https://www.medonet.pl/zdrowie,nik-podsumowal-pandemie-covid-19-w-polsce--

zmarnowane-lozka-i-ignorowanie-wirusa,artykul,27353683.html 

 

 

ŁUSZCZYCA PLACKOWATA – TERAPIA Z PRZESZKODAMI 

 

28.10.2022 r. 

termedia.pl 

 

Zniesienie limitów czasowych leczenia biologicznego dla chorych na 

łuszczycę plackowatą, refundacja jednego z nowoczesnych leków 

i poszerzenie gamy terapii biologicznych dla dzieci z łuszczycą – to główne 

zmiany, jakie postulują eksperci. 

Specjaliści w dziedzinie dermatologii i reumatologii spotkali się na konferencji 

prasowej w Warszawie. Zorganizowano ją z okazji Światowego Dnia Chorego na 

Łuszczycę, który jest obchodzony 29 października. 

 

Płk dr hab. Witold Owczarek, profesor Wojskowego Instytutu Medycznego oraz 

konsultant krajowy w zakresie dermatologii i wenerologii Wojskowej Służby Zdrowia, 

ocenił, że program lekowy dla chorych na łuszczycę plackowatą ma dużo 

pozytywnych aspektów i stwarza wiele możliwości leczenia pacjentów. Jego sukcesem 

jest chociażby zdecydowany wzrost liczby osób leczonych w ramach programu. 

W jego opinii program wymaga jednak wygładzenia pewnych zapisów i zniesienia 

ograniczeń administracyjnych. 

 

Prof. Joanna Narbutt podkreśliła, że środowisko dermatologów postuluje przede 

wszystkim, aby znieść zapisy, które ograniczają czas leczenia chorych na łuszczycę 

od umiarkowanej do ciężkiej do 96 tygodni. – To ograniczenie zostało zniesione 

właściwie we wszystkich innych specjalizacjach medycznych, w tym w reumatologii 

i w łuszczycowym zapaleniu stawów. Natomiast my wciąż się z tym borykamy. To jest 

blokada administracyjna niezrozumiała dla lekarzy i nieakceptowalna dla pacjentów 

– powiedziała. 

 

Więcej: 

https://www.termedia.pl/reumatologia/Luszczyca-plackowata-terapia-z-

przeszkodami,49147.html 

 

 

 

DIAGNOZA OD RĘKI 

 

24.10.2022 r. 

miejscowa.pl 

 

https://www.medonet.pl/zdrowie,nik-podsumowal-pandemie-covid-19-w-polsce--zmarnowane-lozka-i-ignorowanie-wirusa,artykul,27353683.html
https://www.medonet.pl/zdrowie,nik-podsumowal-pandemie-covid-19-w-polsce--zmarnowane-lozka-i-ignorowanie-wirusa,artykul,27353683.html
https://www.termedia.pl/reumatologia/Luszczyca-plackowata-terapia-z-przeszkodami,49147.html
https://www.termedia.pl/reumatologia/Luszczyca-plackowata-terapia-z-przeszkodami,49147.html


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Chociaż na szpital w mieście legionowianie czekali od kilku dekad, gdy już powstał, 

nie w pełni wykorzystują jego potencjał. Tymczasem filia Wojskowego Instytutu 

Medycznego może im służyć nie tylko jako placówka przeprowadzająca zabiegi czy 

operacje. To również doskonałe miejsce do wykonywania wszelkich badań 

diagnostycznych, wyposażone w najwyższej klasy sprzęt, no i oczywiście ludzi. 

 

– W szpitalu zainstalowany jest m.in. najnowocześniejszy z dostępnych na rynku 

aparat rentgenowski. Wykonujemy szereg badań wszystkich okolic anatomicznych, 

włącznie ze zdjęciami długimi, czyli zdjęciami kręgosłupa i kończyn. Wykonujemy 

również badania komercyjne – mówi Michał Popielarz, szef zespołu techników szpitala 

WIM w Legionowie. Technologiczne zaawansowanie aparatu gwarantuje pacjentom 

pełne bezpieczeństwo. – Daje on bardzo niską dawkę promieniowania. Jest 

wyposażony w najnowocześniejsze detektory promieniowania, więc zdjęcia 

powstające na tym aparacie są bardzo dobrej jakości – dodaje medyk. Jeżeli badanie 

wymaga wcześniejszego przygotowania, jak w przypadku zdjęć jamy brzusznej lub 

odcinka lędźwiowego kręgosłupa, czas oczekiwania wynosi około doby. Samo 

badanie to już natomiast kwestia kilkunastu minut, a po mniej więcej dwóch dniach 

pacjent otrzymuje jego wynik. 

 

Więcej: 

http://www.miejscowa.pl/2022/10/24/diagnoza-od-reki/ 

 

 

 

LISTA 27 SZPITALI LECZĄCYCH OSTRĄ FAZĘ UDARU 

W  PROGRAMIE PILOTAŻOWYM TROMBEKTOMIA MECHANICZNA 

 

20.20.2022 r. 

samorząd.infor.pl 

 

W Polsce 27 szpitali uczestniczy w programie pilotażowym leczenia ostrej fazy udaru. 

WIM jest jednym z nich.  

Na czym polega pilotaż? Na metodzie leczenia. To przezcewnikowa trombektomia 

mechaniczna naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych. 

 

Więcej: 

https://samorzad.infor.pl/sektor/zadania/zdrowie/5596699,gdzie-z-udarem-ktory-

szpital.html 

 

 

 

Gdzie warto pojechać, co warto zobaczyć  

 

OLIMPIA 

 

Położona w zachodniej części Peloponezu Olimpia była najważniejszym 

ośrodkiem kultu Zeusa, najwyższego ze wszystkich greckich bogów. 

Poświęcone mu sanktuarium założono na płaskim, zalesionym terenie u stóp wzgórza 

Kronosa. Mimo że Olimpia była odizolowana od najważniejszych potęg starożytnego 

greckiego świata, to stanowiła religijne, polityczne oraz sportowe centrum Hellady.  

 

Dzięki wysiłkom archeologów udało się odsłonić ruiny świętego okręgu, stadionu na 

którym odbywały się igrzyska olimpijskie oraz sąsiednich zabudowań. Oprócz 

stanowiska archeologicznego na odwiedzających czekają również dwa wspaniałe 

http://www.miejscowa.pl/2022/10/24/diagnoza-od-reki/
https://samorzad.infor.pl/sektor/zadania/zdrowie/5596699,gdzie-z-udarem-ktory-szpital.html
https://samorzad.infor.pl/sektor/zadania/zdrowie/5596699,gdzie-z-udarem-ktory-szpital.html


 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

muzea. Od 1989 roku stanowisko archeologiczne w Olimpii znajduje się na liście 

światowego dziedzictwa kulturowego UNESCO.  

 

Sanktuarium Zeusa w Olimpii założono około X wieku p.n.e. na miejscu opuszczonej 

osady mykeńskiej. Przez pierwsze stulecia miało ono formę gaju oliwnego (zwanego 

Altis). Mimo że najważniejszym był kult Zeusa, to czczono tam również inne bóstwa: 

Herę, Gaję czy Pelopsa (mitologicznego założyciela igrzysk). Pierwsze monumentalne 

budynki (świątynie) zaczęły pojawiać się w okresie archaicznym (VII-VI w. p.n.e.). 

Z czasem wznoszono ich coraz więcej, a cały święty okręg (Altis) otoczony został 

pierścieniem murów. Do środka wchodzono jedną z trzech monumentalnych bram. 

Poza murami budowano obiekty pomocnicze niezwiązane z samym kultem, takie jak: 

łaźnie, miejsca noclegowe czy gimnazjon (zespół obiektów wykorzystywany do 

ćwiczeń). Co cztery lata w Olimpii odbywały się igrzyska olimpijskie organizowane ku 

czci Zeusa. Początkowo rozgrywano je na stadionie mieszczącym się wewnątrz 

świętego okręgu (obiekt stał nieopodal wzgórza Kronosa). Dopiero w V wieku p.n.e. 

rozgrywki sportowe przeniesiono poza granice zespołu sakralnego. W okresie 

klasycznym (V-IV w. p.n.e.) sanktuarium osiągnęło swoją szczytową formę, a pod 

koniec IV stulecia p.n.e. otrzymało ostateczny kształt architektoniczny. W epoce 

hellenistycznej rozbudowywano i wznoszono nowe obiekty już poza Altis. Wywodzący 

się z Grecji władcy królestw leżących na Bliskim Wschodzie nie szczędzili środków, 

chcąc w ten sposób utrzymać dobre relacje z krajem swoich przodków. Przykładem 

jest palestra, która powstała dzięki donacji króla Egiptu Ptolemeusza II. W tym 

okresie zbudowano też łaźnie, gimnazjon czy monumentalny hotel. Także czasy 

rzymskie (od I w. p.n.e. do końca IV w n.e.) odcisnęły pozytywne piętno na 

kompleksie. W tym czasie zbudowano akwedukt, a świątynię Kybele zamieniono na 

miejsce kultu poświęcone cesarzom rzymskim. 

 

Powolny upadek Olimpii rozpoczął się w trakcie rządów rzymskiego cesarza 

Teodozjusza Wielkiego, który władał zachodnią i wschodnią częścią imperium. W 393 

roku wprowadził on zakaz organizacji igrzysk olimpijskich przy dawnych sanktuariach, 

argumentując to ich pogańskimi korzeniami. Jego wnukowi Teodozjuszowi II nie 

wystarczały już jednak same suche zakazy. W 426 roku doprowadził on do spalenia 

starożytnego sanktuarium. Dzieła zniszczenia dopełniły trzęsienia ziemi w VI stuleciu, 

a w kolejnych dekadach i stuleciach antyczna Olimpia została stopniowo pokryta 

mułem rzecznym i zapomniana.  

 

Pierwsze nieśmiałe próby odnalezienia zapomnianego ośrodka kultowego podjęto na 

początku XVIII wieku, lecz przełom nastąpił dopiero w kolejnym stuleciu. W 1875 

roku niemiecka misja archeologiczna przebadała w sposób kompleksowy cały teren 

wyłaniając na światło dzienne zespół ruin w świętym kręgu oraz w jego najbliższym 

sąsiedztwie. To właśnie badaczom pochodzącym z Niemiec zawdzięczamy 

współczesny wygląd wykopalisk, o czym przypominają tablice informacyjne w trzech 

językach: greckim, angielskim i właśnie niemieckim. W Olimpii odbywały się 

najstarsze oraz najważniejsze z panhelleńskich igrzysk sportowych (zwanych 

agonami). Pierwsze z nich zorganizowano w 776 roku p.n.e., a ostatnie w 393 roku 

n.e. Zwoływano je regularnie co cztery lata i przez 1168 lat stanowiły podstawę 

greckiego kalendarza. W sumie odbyły się one aż 293 razy! Określenie panhelleńskie 

odnosi się do faktu, że gromadziły one wszystkich Hellenów i każdy wolny Grek mógł 

wziąć w nich udział. Pamiętajmy, że starożytna Grecja składała się z wielu 

niezależnych miast (dziś nazywalibyśmy je narodami) o różnym statusie, systemie 

politycznym i nie zawsze zbieżnych interesach. Wszystkich ich łączyły jednak wspólne 

igrzyska, w trakcie których ambasadorowie (zwani theoroi) ogłaszali "święty pokój" 

(ekechejria). Mimo że igrzyska trwały tylko pięć dni (a początkowo zaledwie jeden), 

to zawieszenie broni obowiązywało przez dwa miesiące, dzięki czemu wszyscy 

uczestnicy mogli w spokoju przybyć do Olimpii, a po zakończeniu zawodów powrócić 

do swoich małych ojczyzn. Konkurencje olimpijskie były indywidualne. Sportowcy 

rywalizowali m.in. w biegach, zapasach, skoku w dal, rzucie dyskiem i oszczepem. 



 
Gdzie warto pojechać, co warto 

zobaczyć – OLIMPIA 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Najbardziej niebezpieczną konkurencją były jednak wyścigi kwadryg (czterokonnych 

zaprzęgów), które często kończyły się wypadnięciem z trasy. Co ciekawe, zwycięstwo 

w tej konkurencji nie było przypisywane woźnicy, a właścicielowi zaprzęgu. Zwycięzcy 

poszczególnych konkurencji (nazywani olimpionikami) nagradzani byli wieńcem 

wykonanym ze świętego drzewa oliwnego (kalistefanos), które zgodnie z tradycją 

miał wyhodować sam Herakles (syn Zeusa). Była to jedyna nagroda - uczestniczy nie 

otrzymywali żadnych pieniędzy, medali czy innych dóbr. 

 

Warto w tym miejscu przypomnieć, że starożytni Grecy wierzyli w harmonijny rozwój 

zarówno ciała, jak i ducha. W trakcie igrzysk na terenie sanktuarium odbywały się 

dyskusje filozofów oraz czytania najważniejszych dzieł. W trakcie igrzysk do Olimpii 

przybywali najlepiej zbudowani atleci, którzy chętnie wypożyczali swoje ciała greckim 

mistrzom rzeźby. Swoje warsztaty mieli tu Fidiasz, Myron czy Poliklet. Myron, 

uważany za jednego z najwybitniejszych starożytnych rzeźbiarzy, w połowie V w. 

p.n.e. wykonał posąg przedstawiający dyskobola (atletę rzucającego dyskiem). Dzieło 

to co prawda nie przetrwało do naszych czasów, ale wciąż możemy podziwiać 

rzymską kopię z marmuru. Rzymski oryginał znajduje się dziś w muzeum Palazzo 

Massimo alle Terme w Rzymie, a jego kopia wystawiana jest w sąsiadującym ze 

stanowiskiem archeologicznym Muzeum Historii Starożytnych Igrzysk Olimpijskich. 

Najważniejszym dziełem wykonanym w Olimpii był kolosalny posąg tronującego 

Zeusa (o wysokości 13 m) dłuta Fidiasza stojący w głównej świątyni zwanej 

Olimpiejonem. Powstał on w technice chryzelefantynowej (z wykorzystaniem złota 

oraz kości słoniowej) i stał na cokole wewnątrz celi ustawiony pomiędzy 

dwukondygnacyjnymi kolumnadami. Dzieło to znajdowało się na liście siedmiu cudów 

starożytnego świata. 

Warto planując greckie wakacje  wybrać się do tego fascynującego miejsca. 

 

Tomasz Zaborowski – Biblioteka Naukowa WIM 

 

 

 

Coś dla ciała i ducha 

 

ZAMIAST NIE! – 30 POZYTYWNYCH ZDAŃ,  
KTÓRE TWOJE DZIECKO MUSI USŁYSZEĆ 

 

1. Uwielbiam być twoją mamą/tatą. 

2. Twoje zdanie jest dla mnie ważne. 

3. Wierzę Ci./Ufam Ci. 

4. Masz świetne pomysły. 

5. Jestem z ciebie dumna/y. 

6. Zawsze możesz odmówić. 

7. Miałaś/eś rację. 

8. Zasługujesz na to, co najlepsze. 

9. To dobre pytanie. 

10. Jestem szczęśliwa/y, gdy ty jesteś szczęśliwa/y. 

11. Wybaczam Ci. 

12. Wszyscy popełniają błędy. 

13. Słucham Cię. 

14. Nie wszyscy będą cię lubić i nie ma w tym nic złego. 

15. Dobrze to powiedziałaś/eś. 

16. Jesteś w tym dobra/y. 

17. Świetnie wyglądasz. 

18. Zawsze będę Cię kochać. 

19. Możesz spróbować ponownie jutro. 

20. Wiem, że dałaś/eś z siebie wszystko. 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21. Ja też. 

22. Co dzień uczę się od ciebie nowych rzeczy. 

23. Jesteś pomysłowa/y. 

24. Nie mogę się doczekać, aż mi to opowiesz. 

25. Nie bój się być sobą. 

26. Pomagasz mi. 

27. Wierzę w ciebie. 

28. Rozumiem cię. 

29. Lubię spędzać z tobą czas. 

30. Cieszę się, że jesteś. 

 

 

Kącik kulinarny 

 

ZAPIEKANKA Z BAKŁAŻANÓW Z MOZZARELLĄ I PARMEZANEM 

 

Przepyszna zapiekanka z bakłażanów, która podbije serce Twoje i Twoich gości! 

Spróbuj połączenia bakłażanów, mozzarelli i parmezanu. Gwarantujemy, że ten 

przepis trafi na listę Twoich ulubionych! 

 

Składniki: 

 jajka – 2 szt. 

 mleko – 2 łyżki 

 bułka tarta – 1 szklanka 

 starty parmezan – 1 szklanka 

 bakłażany – 2 szt. 

 zioła włoskie – 1 łyżka 

 sos pomidorowy z serem ricotta – 600 g 

 oliwa z oliwek – 1 łyżka 

 sól – 1 łyżeczka 

 starta mozzarella – 200 g 

 bazylia – 2 garście 

 

Wykonanie: 

 Jajka mieszamy w misce z mlekiem i szczyptą soli. Bułkę tartą mieszamy 

w drugiej misce z parmezanem, ziołami włoskimi i solą. 

 Bakłażany kroimy w talarki o grubości ok. 1 cm. Każdy zanurzamy w jajku 

z mlekiem, a następnie w bułce tartej i parmezanie. 

 Przekładamy na blachę wyłożoną papierem do pieczenia i pieczemy przez 

15 minut w piekarniku rozgrzanym do temperatury 220°C. Po tym czasie 

odwracamy je i pieczemy kolejne 15 minut. Po upieczeniu nie wyłączamy 

piekarnika. 

 Połowę sosu wylewamy na dno formy do pieczenia. Układamy na nim 

⅓ bakłażanów i oprószamy je ⅓ mozzarelli oraz odrobiną posiekanej bazylii. 

Całość przykrywamy warstwą sosu. Czynności powtarzamy do momentu 

wyczerpania wszystkich składników. Na koniec obficie posypujemy wierzch 

mozzarellą i bazylią. 

 Zapiekankę pieczemy bez przykrycia przez 20 minut, w piekarniku nagrzanym 

do temperatury 220°C, aż wierzch będzie złocisty. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

Żart numeru 
 

 
 

ZUPA CHRZANOWA 

 

Delikatna i szybka w przygotowaniu zupa, sprawdzi się zarówno od święta, jak i na 

co dzień! 

 

Składniki: 

Zupa: 

 cebula – 1 szt. 

 pietruszka korzeń – 2 szt. 

 ziemniaki – 3 szt. 

 seler – ½ szt. 

 czosnek – 1 ząbek 

 olej kokosowy – 50 ml 

 sól 

 liście laurowe – 3 szt. 

 ziele angielskie – 4 ziarenka 

 koper włoski – 10 ziarenek 

 woda – 2 l 

 mleko 1,5% – 100 ml 

 majeranek suszony – 1 łyżeczka 

 tarty chrzan – 200 g 

 pieprz 

Jajka: 

 olej 

 jajka – 3 szt. 

Dekoracja: 

 ocet balsamiczny – 30 ml 

 kiełki rzodkiewki 

 prażona cebulka – 3 łyżki 

 gałka muszkatołowa – 1 szczypta 

 

Wykonanie: 

 Cebulę kroimy w kostkę, obraną pietruszkę w plastry, obrane ziemniaki i 
seler w kostkę, czosnek siekamy. W garnku rozgrzewamy olej i 
podsmażamy przez 2 minuty cebulę z czosnkiem. Dodajemy ziemniaki, 
pietruszkę, seler. Doprawiamy solą, liśćmi laurowymi, zielem angielskim, 
koprem włoskim. Zalewamy całość wodą i mlekiem. Gotujemy, aż warzywa 
staną się miękkie. Wyciągamy liście laurowe i ziele angielskie. Dodajemy 
majeranek i chrzan. Zupę blendujemy na gładki krem. Doprawiamy do 
smaku solą i pieprzem. 

 Na patelni rozgrzewamy olej i smażymy na średnim ogniu sadzone jajka, 

tak aby żółtka nie były ścięte. 

 Zupę przelewamy do miseczek. Porcje skrapiamy octem balsamicznym, 

dodajemy kiełki rzodkiewki, prażoną cebulkę, jajko. Oprószamy gałką 

muszkatołową. 

 

 

 

WEGAŃSKI DESER CZEKOLADOWY Z CHIA 

 

Napoje roślinne to świetna baza do przygotowania pożywnych i pysznych deserów 

roślinnych. Wykorzystaj napój sojowy, nasiona chia i czekoladę, by zdrowo osłodzić 

sobie dzień! 

 

 

 



 
 

 

 
 
 

Składniki: 

 napój sojowy bio – 450 ml 

 nasiona chia – 5 łyżek 

 syrop z agawy – 2 łyżeczki 

 czekolada deserowa – 70 g 

 borówki – 100 g 

 migdały – 30 g 

 świeża mięta – kilka listków 

 

Wykonanie: 

 Napój sojowy mieszamy w misce z nasionami chia i wstawiamy do lodówki 

minimum na 4-5 godzin, a najlepiej na całą noc. 

 Do bazy deseru dodajemy syrop z agawy. Mieszamy. Czekoladę 

rozpuszczamy w kuchence mikrofalowej lub w kąpieli wodnej. Odstawiamy 

do przestudzenia, a następnie dodajemy do bazy deseru. Całość dokładnie 

mieszamy. 

 Czekoladowy deser z chia przekładamy do słoiczków i dekorujemy z wierzchu 

borówkami, posiekanymi migdałami i miętą. 

 

 

Żart numeru 

 

- Skarbie, może gdzieś pójdziemy i coś zjemy? 

- Ok, a gdzie? 

- Może do restauracji z polskim jadłem? 

- Nieeee… 

- Na kebaba? 

- Wczoraj jadłam. 

- No to może pizza? 

- Znowu?? Absolutnie! 

- To do chińczyka? 

- Wiesz, że nie lubię kurczaków… 

- Owoce morza? 

- Fuj! Śmierdzą! 

- Burger? 

- No wiesz?! Chcesz, żebym była gruba?? 

- No to gdzie chciałabyś iść? 

- Wszystko jedno. Gdzie zaproponujesz, tam pójdziemy… 

 

Żona czyni mężowi wymówki: 

- Nigdy ze mną nie wychodzisz. Wkrótce wszyscy będą o nas mówić jak o Kowalskich. 

- A co mówią o Kowalskich? 

- Że jedyny raz wyszli razem kiedy paliło się ich mieszkanie. 

 

 
Bieżący numer oraz wcześniejsze numery infoWIM są dostępne na stronie 

intranetowej WIM - link 
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